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Ny didaktikbog sætter fokus på gruppe arbejdet 

Gruppearbejdets didaktik klæder dig på med både teori, praktik 
og konkrete didaktiske greb til at facilitere det gode gruppearbejde.  

Gruppearbejde er noget, der skal læres. Der er en tæt sammenhæng mellem elevernes evne 
til at arbejde sammen og den gode klasserumskultur, og arbejdsformen handler ikke kun 
om læring, men rummer også i høj grad et dannelsesmæssigt og et studieforberedende 
perspektiv. Gruppearbejdet kræver træning, både hos læreren og eleverne, for at arbejds
metoden kan bruges på bedste vis. Det er samtidig noget, der skal kunne tilpasses hvilket 
som helst klasserum og de mange forskellige typer af elever, man møder, og derfor er det 
nødvendigt, at vi sætter ordentligt fokus på gruppearbejdet.

I Gruppearbejdets didaktik får du værktøjerne til at videreudvikle dit brug af gruppearbejde 
og muligheden for at blive klogere på en arbejdsform, som er meget udbredt i det danske 
uddannelsessystem. Det er både en brugsbog med helt konkrete tiltag, du kan benytte dig af, 
samt en refleksionsbog om alt, der skal medtænkes, når elever skal lære at indgå i gode og 
lærerige dialoger med hinanden om det faglige indhold.

Bogens fokusområder er:

• gruppearbejdets psykodynamik og socialpsykologi
• gruppearbejde og motivation
• gruppearbejdet som dialogisk fænomen
• gruppearbejdet som element i mere omfattende faglige forløb.

Steen Beck er lektor, ph.d. på Institut for Design, Medier og Udannelsesvidenskab på SDU og Institut 
for læring på Grønlands Universitet. Maren Aarup Schjørring er gymnasielærer i dansk og fransk på 
Ordrup Gymnasium og ekstern lektor på SDU. Tony S. Andersen er gymnasielærer i dansk og engelsk 
på Odense Katedralskole, ekstern supervisor på SDU Universitetspædagogik og modtager af Politikens 
Undervisningspris i 2020.

Bogen udkommer i serien Didaktik, en række af didaktikbøger til lærere i grundskolen og på ungdoms
uddannelserne samt lærerstuderende. Bøgerne går praktisk til værks, er fyldt med eksempler og øvelser 
og er baseret på den nyeste forskning.

Gruppearbejdets didaktik 

Steen Beck, Maren Aarup  
Schjørring og Tony S. Andersen

FAKTA
186 sider
Hæftet
Illustreret i farver
229,95 kr. (vejl.)

UDKOMMER
27. marts 2024


